[image: image1.png]

              АДМИНИСТРАЦИЯ

   АЛТАЙСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ
И СПОРТУ

ул. Пролетарская, 65, г. Барнаул, 656056

тел. 35-30-36 факс. 35-30-37

                                         №
	     Главе администрации района

     Председателю райспорткомитета

   XXX зимняя Олимпиада сельских спортсменов Алтая посвящена 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
Представляем календарь проведения зональных соревнований, места и сроки. Районы, указанные в календаре первыми, являются проводящими зональные соревнования. Первым днем соревнований в хоккее с шайбой, зимнем футболе, шахматах является день заезда. В этот день, в 11-00 часов, будут проходить заседания судейских коллегий, а с 12-00 часов начнутся соревнования. Просим Вас обеспечить приезд спортсменов до 11-00 часов. В турнире по хоккею, футболу и шахматам  будут проведены семь зональных турниров. В финал выйдут команды, занявшие 1 места в своих зонах. В зоне с участием  Алтайского района в финал выходят команды, занявшие 1-2 места, команда хозяев при условии попадания в тройку призеров. В турнире по шахматам в финал выходят 14 команд, занявших 1-2 место в зональных соревнованиях, в зоне с участием Алтайского района команды, занявшие 1-2 места, хозяева при условии попадания в тройку призеров. В полиатлоне в финал Олимпиады выходят не более семи человек от района в любых 8 возрастных группах. В группе 65 лет и старше, соревнования проводятся при условии участия в группе не менее 3-х человек. Соревнования по лыжным гонкам будут проведены в 5 зонах. В финал выходят по 6 человек с каждой дистанции. Не попавшие в число 6 с первой дистанции, добираются со второй. Среди спортивных семей к участию в зональных соревнованиях допускаются две семьи от района, не зависимо от пола. В финал из пяти зон выходят по четыре семьи, две с мальчиком и две с девочкой, в зоне с участием Алтайского района команда хозяев - при условии их участия в соревнованиях.
В соревнованиях по спортивной ловле рыбы будут проведены три зоны, в финал выходят по восемь команд с зоны, занявшие с 1 по 8 места, в зоне с участием Алтайского района команда хозяев - при условии их участия в зональных соревнованиях.
Командные очки (зональные соревнования) в биатлоне будут начисляться районам, принявшим участие в Чемпионате Алтайского края по биатлону 10-11 января 2015г., по таблице начисления очков, согласно Положения об Олимпиаде. В соревнованиях по шахматам изменения условий определения победителей в финале Олимпиады. Победители соревнований определяются по наибольшему количеству набранных очков всеми членами команд. В случае равенства очков у двух и более команд последовательно решают следующие дополнительные показатели: наибольшее количество командных очков, набранных во всех матчах (за победу начисляется два очка, за ничью – одно, за проигрыш – ноль очков); усредненный коэффициент Бухгольца (для швейцарской системы); наименьшая сумма занятых мест всеми членами команды; результат личных встреч; лучший результат а) на первой, б) на третьей, в) на второй доске.
Организационный комитет по проведению XXX зимней Олимпиады сельских спортсменов Алтая доводит до сведения всех заинтересованных лиц, что финальные старты Олимпиады в с. Алтайском будут проведены с 19 по 22  февраля 2015 года. День приезда команд - 19 февраля. Порядок и программа финальных соревнований  согласно  Положению.

 Телефоны для справок: в г. Барнауле (8-3852) 353038, в с. Алтайском (8-38537) 22446
Начальник управления                                                                                                        В.А. Альт
К А Л Е Н Д А Р Ь
проведения зональных соревнований XXX зимней Олимпиады

	Зимний футбол

	            05-07.12

1.Хабарский

2.Благовещенский
3.Бурлинский
4.Завьяловский
5.Немецкий

	        05–07.12

1.Ключевской

2.Кулундинский
3.Михайловский
4.Романовский
5.Табунский

6.Угловский
	               12-14.12

1.Кытмановский
2.Залесовский

3.Первомайский

4.Косихинский
5.Тальменский
6.Троицкий
7.Целинный

	            12-14.12
1.Локтевский
2.Волчихинский 3.Егорьевский
4.Змеиногорский
5.Красношековский

6.Курьинский
7.Новичихинский
8.Поспелихинский

9.Третьяковский

	             19-21.12

1.Топчихинский

2.Калманский

3.У-Калманский

4.У-Пристанский
5.Рубцовский

6.Шипуновский
7.Чарышский
	         19-21.12

1.Алтайский

2.Бийский
3.Зональный

4.Красногорский
5.Петропавловский
6.Смоленский

7.Советский

8.Солонешенский
	      12-14.12

1.Ребрихинский

2.Алейский
3.Баевский

4.Мамонтовский
5.Павловский

6.Родинский
7.Тюменцевский

8.Шелаболихинский

Шахматы
	            05-07.12

1.Хабарский
2.Баевский
3.Благовещенский
4.Бурлинский
5.Завьяловский

6.Романовский
7.Каменский

8.Крутихинский
9.Кулундинский

10.Суетский
	        05–07.12

1.Ключевской

2.Волчихинский

3.Михайловский

4.Родинский

5. Немецкий

6.Табунский

7.Угловский
	               12-14.12

1.Кытмановский
2.Залесовский
3.Заринский

4.Зональный
5.Первомайский

6.Косихинский

7.Тальменский
8.Троицкий
9.Тогульский
10.Целинный

	            12-14.12

1.Локтевский

2.Егорьевский

3.Змеиногорский

4.Красношековский

5.Курьинский

6.Новичихинский

7.Третьяковский

	             19-21.12

1.Топчихинский

2.Калманский

3.Поспелихинский

4.У-Калманский

5.У-Пристанский

6.Рубцовский

7.Шипуновский
	         19-21.12

1.Алтайский

2.Бийский
3.Быстроистокский
4.Ельцовский
5.Красногорский

6.Петропавловский

7.Смоленский

8.Советский

9.Солонешенский
10.Солтонский
	      12-14.12

1.Ребрихинский

2.Алейский

3.Мамонтовский

4.Павловский

5.Тюменцевский

6.Шелаболихинский

Полиатлон
	        24-25.01

1.Михайловский
2.Благовещенский
3.Волчихинский

4.Змеиногорский
5.Ключевский
6.Краснощековский
7.Локтевский
8.Панкрушихинский

9.Поспелихинский
10.Рубцовский

11.Третьяковский
	          24-25.01

1. Алтайский

2.Бийский
3.Быстроистокский

4.Красногорский
5.Смоленский
6.Советский
7.Солонешенский
8.Солтонский
9.Троицкий

10.Усть-Пристанский
	          24-25.01
1.Завьяловский

2.Баевский

3.Каменский
4.Мамонтовский
5.Новичихинский
6.Павловский
7.

8.Романовский 9.Родинский
10.Шипуновский

11.Тюменцевский
	         24-25.01
1.Залесовский

2.Заринский

3.Калманский

4.Косихинский

5.Первомайский
6.Ребрихинский
7.Тальменский
8.Тогульский
9.Топчихинский

10.Усть–Калманский

	Хоккей с шайбой

	            09-11.01.

1.Хабарский
2.Панкрушихинский
3.Крутихинский
4.Рубцовский

	         09–11.01.

1.Завьяловский

2.Баевский
3.Мамонтовский
4.Павловский
5.Романовский
6.Тюменцевский
	               23-25.01.

1.Алтайский

2.Бийский
3.Красногорский
4.Смоленский

5.Советский

	            16-18.01.

1.Благовещенский

2.Ключевский
3.Кулундинский

4.Михайловский
5.Табунский
	            16-18.01.

1. Троицкий
2.Залесовский
3.Зональный

4.Первомайский

5.Косихинский
6.Целинный
	         16-18.01.

1.Шипуновский
2.Егорьевский

3.Локтевский
4.Новичихинский

5.Усть-Пристанский

6.Угловский
7.Волчихинский
	      23-25.01.

1.Топчихинский
2.Ребрихинский
3.Тальменский 4.Шелаболихинский

Лыжные гонки
	30.01.-01.02.

1.Алтайский

3.Бийский

4.Красногорский

5.Смоленский

6.Советский

7.Солонешенский

8.Солтонский
9.Троицкий

10.Целинный
	       30.01.-01.02.

1.Шипуновский
2.Змеиногорский

3.Калманский

4.Локтевский
5.Новичихинский

6.Поспелихинский

7.Топчихинский

8.Третьяковский
9.Рубцовский
	   30.01.-01.02.

1.Залесовский

2.Заринский
3.Каменский
4.Косихинский
5.Кытмановский 6.Первомайский

7.Тальменский
8.Тогульский

	       30.01.-01.02.

1.Михайловский
2.Благовещенский
3.Завьяловский

4.Ключевский
5Романовский
	       30.01.-01.02.

1.Ребрихинский

2.Крутихинский
3.Мамонтовский

4.Павловский
5.Панкрушихинский
6.Родинский
7.Суетский
8.Топчихинский

9.Тюменцевский

Спортивные семьи
	30.01.-01.02.

1.Алтайский

2.Бийский
3.Ельцовский

4.Красногорский

5.Смоленский

6.Советский

7.Солонешенский

8.Троицкий
	       30.01.-01.02.

1.Шипуновский
2.Змеиногорский

3.Краснощековский
4.Локтевский

5.Новичихинский

6.Поспелихинский

7.Топчихинский

8.Третьяковский

9.Рубцовский
10.Чарышский
	   30.01.-01.02.

1.Залесовский

2.Заринский
3.Каменский
4.Косихинский

5.Кытмановский 6.Первомайский

7.Тогульский

	       30.01.-01.02.

1.Михайловский

2.Благовещенский
3.Волчихинский

4.Егорьевский
5.Завьяловский

6.Ключевский

7.Романовский
	       30.01.-01.02.

1.Ребрихинский

2.Крутихинский
3.Мамонтовский

4.Павловский

5.Родинский

6.Суетский

7.Топчихинский

8.Тюменцевский

Спортивная ловля рыбы на мормышку
(зональные соревнования)
	1. Алтайский 13-14.12.2014
	1.Завьяловский 13-14.12.2014
	1.Шипуновский 13-14.2014

	2.Бийский
	2.Баевский
	2.Алейский

	3.Быстоистокский
	3.Благовещенский
	3.Волчихинский

	4.Ельцовский
	4.Бурлинский
	4.Змеиногорский

	5.Залесовский
	5.Каменский
	5.Калманский

	6.Зональный
	6.Крутихинский
	6.Ключевский

	7.Косихинский
	7.Кулундинский
	7.Курьинский

	8.Красногорский.
	8. Мамонтовский
	8.Краснощековский

	9.Кытмановский
	9.Немецкий
	9.Локтевский

	10. Первомайский
	10.Павловский
	10.Михайловский

	11.Петропавловский
	11.Ребрихинский
	11.Новичихинский

	12.Смоленский
	12.Родинский
	12.Поспелихинский

	13.Советский
	13.Романовский
	13.Рубцовский

	14.Солтонский
	14.Суетский
	14.Третьяковский

	15.Солонешенский
	15.Табунский
	15.Топчихинский

	16.Тальменский
	16.Тюменцевский
	16.Угловский

	17.Тогульский
	17.Шелаболихинский
	17.Усть-Пристанский

	18.Троицкий
	18.Хабарский
	18.Усть-Калманский

	19.Целинный

	19.Чарышский

Финальные соревнования по спортивной ловле рыбы на мормышку состоятся в Алтайском районе на оз. Сорочьем с 14 по 15 феврале 2015 года.
_1093068306.doc
[image: image1.png]